DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE BIRIGUI

Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

Sexta-feira, 19 de julho de 2024 Ano VIII | Edição nº 702 Página 2 de 14

Município de Birigui - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Outros atos
Outros atos

PREFEITURA DE BIRIGUI
EDITAL Nº 101/2.024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº

84/2.024.
OBJETO: Registro de preços para aquisição de insumos

para coleta e processamento de citologia em meio líquido,
para atendimento no ambulatório da saúde da mulher na
Secretaria de Saúde. Data da abertura: 01/08/2024, às 08
horas. Melhores informações poderão ser obtidas junto à
Divisão de Compras, Licitações e Gestão de Contratos na
Rua Anhanguera nº 1155, Jardim Morumbi. O Edital poderá
ser  lido naquela Seção e retirado gratuitamente no site
www.birigui.sp.gov.br,  ou na plataforma da BLL.  Leandro
Maffeis Milani – Prefeito Municipal. Birigui - SP, 18/07/2024.
...........................................................................................................

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
SUSPENSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

EDITAL Nº 88/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº
79/2024.

Após  recebimento  de  d iversos  Pedidos  de
Esclarecimentos,  a  pregoeira  designada pela  Portaria  nº
47/2024 torna público que o Pregão Eletrônico nº 79/2024 o
qual  visa  a  “Contratação  de  instituição  bancária  para
operar os serviços de processamento e gerenciamento de
créditos  provenientes  da  folha  de  pagamento  dos
servidores ativos, da prefeitura de Birigui, em caráter de
exclusividade, com a concessão de uso de espaço físico,
localizado na Rua Oswaldo Cruz, nº 146 – Centro e Rua
Guanabara, nº 256 – Jardim Klayton, nesta cidade de Birigui
–  SP,  para  instalação  de  pab  –  posto  de  atendimento
bancário  ou  correspondente  bancário,  pelo  prazo  de  60
(sessenta)  meses,  conforme especificações dos  anexos I  e
II,  será  SUSPENSO,  para  melhor  análise  e  posterior
Retificação.  Tatyane  Fernanda  Martins,  Pregoeira  Oficial,
Birigui,  18/07/2024.
...........................................................................................................

PREFEITURA DE BIRIGUI-SP
RETI-RATI DO EDITAL Nº 82/2024 – CONCORRÊNCIA

ELETRÔNICA Nº 11/2024
A Prefeitura de Birigui-SP torna público e comunica aos

interessados que fica devidamente RETIFICADO o Edital  nº
82/2024  da  Concorrência  Eletrônica  nº  11/2024
(Contratação de empresa especializada para elaboração e
fornecimento de projeto técnico de prevenção e combate
contra incêndio (PCCI) do Centro Médico da Secretaria de
Saúde, situado à Pça. Gumercindo de Paiva Castro, s/nº –
Centro,  nesta cidade de Birigui-SP,  sendo elaboração de
Projeto  Básico  e  Executivo,  contemplando  documentos
técnicos,  especificações  técnicas,  planilha  orçamentária,
planilha de quantitativos e custos, planilha de composição
de  custos  unitários  de  serviços,  memorial  descritivo,

memória  de  cálculo  e  cronograma  físico-financeiro,
incluindo a aprovação do projeto no Corpo de Bombeiros),
alterando-se  Cláusulas  e  Anexos  do  Instrumento
Convocatório. Isto posto, fica agendada a data da abertura
da sessão pública para o dia  26/08/2.024 às 08 horas..
Melhores informações poderão ser obtidas junto à Divisão
de Compras, Licitações e Gestão de Contratos, através da
Agente de Contratação responsável, na Rua Anhanguera nº
1 1 5 5 ,  J a r d i m  M o r u m b i  o u  p e l o  e - m a i l :
luciani.agentebirigui@gmail.com.  O  Edital  de  Retificação
poderá ser lido naquela Seção e retirado gratuitamente no
site  www.birigui.sp.gov.br.  Leandro  Maffeis  Milani,  Prefeito
Municipal, Birigui, 18/07/2024.
...........................................................................................................

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Birigui. ATA DE
REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº  243  /2024.  CONTRATADA:
HEALTH  MAX  LTDA.  OBJETO:  Registro  de  preços  para
prestação  de  serviço  de  psicopedagoga,  destinado  à
Secretaria de Saúde ASSINATURA: 18/07/2024. VALOR: R$
86.443,50.  PROPONENTES:  02.  RECURSO:  Municipal  e
Federal. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 47/2024.
...........................................................................................................

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
EDITAL Nº 100/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº

37/2024.
Objeto: Registro de preços para prestação de serviços

de eletroconvulsoterapia (ect), destinados às necessidades
da Secretaria de Saúde. Data da abertura 05/08/2024, às
08:00  horas.  Melhores  informações  poderão  ser  obtidas
junto  a  Divisão  de  Compras,  Licitação  e  Gestão  de
Contratos, na Rua Anhanguera nº 1.155, Jardim Morumbi,
ou  pelo  e-mail:  pregoeiros.birigui@gmail.com.  O  Edital
poderá ser lido naquela seção e retirado gratuitamente no
site  www.birigui.sp.gov.br.  Leandro  Maffeis  Milani,  Prefeito
Municipal, Birigui, 18/07/2024.
...........................................................................................................

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
EDITAL Nº 99/2.024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº

62/2.024
OBJETO:- Registro de preços para aquisição de crachás

e  carimbos  destinados  à  Secretaria  de  Saúde.  Data  da
abertura:  01/08/2.024,  as  08:00  horas.  Melhores
informações  poderão  ser  obtidas  junto  a  Divisão  de
Compras,  Licitações  e  Gestão  de  Contratos  na  Rua
Anhanguera,  nº  1155,  Andar  Térreo,  Jardim  Morumbi,
Birigui/SP,  ou  pelos  e-mails:  renata.pregoeira@gmail.com
ou pregoeiros.birigui@gmail.com. O Edital poderá ser lido
naquela  seção  e  retirado  gratuitamente  no  site
www.birigui.sp.gov.br.  Leandro  Maffeis  Milani,  Prefeito
Municipal,  Birigui,  18/07/2.024.
...........................................................................................................

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
EDITAL Nº 068/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº

055/2024
COMUNICADO INTENÇÃO DE ANULAÇÃO PARCIAL DOS

ATOS PRATICADOS

PMB
Realce

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE BIRIGUI

Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

Sexta-feira, 19 de julho de 2024 Ano VIII | Edição nº 702 Página 3 de 14

Município de Birigui - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

A Prefeitura Municipal de Birigui, TORNA PÚBLICO, que
tem a intenção de Anulação dos atos praticados após a
veiculação do julgamento do recurso administrativo, quais
sejam, a adjudicação e homologação do certame em tela,
tendo em vista que o edital prevê, em sua Cláusula 9ª, a
etapa de demonstração e testes do sistema ofertado,  a
qual ainda não foi realizada. Desta forma, necessária se faz
a  anulação  parcial  dos  atos  para  retomada  das  etapas
regulares do certame. Fica aberto o prazo de 03 (três) dias
úteis para eventuais recursos a contar do 1º dia útil da data
desta publicação. Leandro Maffeis Milani, Prefeito Municipal.
Birigui-SP, 18/07/2024.
...........................................................................................................

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023

TERMO DE SANÇÃO ADMINISTRATIVA
A Prefeitura Municipal de Birigui, por intermédio de seu

Prefeito,  Sr.  Leandro  Maffeis  Milani,  no  uso  de  suas
atribuições legais, com fulcro no artigo 87, incisos II e III, da
lei  federal  nº 8.666/93, e suas alterações,  e no Decreto
Municipal  5.385/2015,  resolve  aplicar  à  empresa  LUIS
ALBERTO  VIEIRA  –  ME,  CNPJ  nº  35.460.614/0001-30,
sediada à Rua Roberto Paschoal Borgatto, nº 201, Bairro
Jardim Liberdade,  Sertãozinho -  SP,  CEP 14164-025,  em
relação ao descumprimento da obrigação de entregar  o
item “VARETA EM AÇO CROMO SILÍCIO 08MM x 2M.”; da Ata
de  Registro  de  Preços  nº  149/2023,  oriunda  do  Pregão
Eletrônico  nº  15/2023,  as  seguintes  sanções,  face  ao
inadimplemento da obrigação: - SUSPENSÃO de seu direito
de participar de procedimentos licitatórios e impedimento
para contratar com a PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
pelo prazo de 06 (seis) meses; - Multa de 30% (trinta por
cento) sobre o valor da obrigação não cumprida (conforme
art.  4º,  inciso  I,  do  Decreto  Municipal  nº  5.385/2015,
Cláusula 23.1 do Edital nº 43/2023, e art. 87, II e parágrafo
primeiro,  da  Lei  Federal  nº  8.666/93):  Valor  total  da
obrigação inadimplida: R$ 3.560,00 (três mil quinhentos e
sessenta reais). Multa: R$ 1.068,00 (mil e sessenta e oito
reais).  Total  devido:  R$ 1.068,00 (mil  e  sessenta e oito
reais). Birigui, 15 de maio de 2024. Leandro Maffeis Milani,
Prefeito de Birigui.
...........................................................................................................

PMB
Realce